PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4295/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA DA INDICAÇÃO Nº
4293/2021, PARA DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO ÚNICA, NA ORDEM DO DIA
DE HOJE.

O Vereador Marcelo Lessa e demais vereadores, infra-assinados, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvidos em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, da INDICAÇÃO nº. 4293/2021,
para discussão e votação única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura é pertinente, e vale considerar a relevante importância visando a
melhoria e agilidade no processo de envio dos laudos/ resultados das Tomografias
computadorizadas a unidades de saúde do  Município.

Vale ressaltar,  que a falta de infra-estrutura gera enormes problemas, e os pacientes chegam a
ficar aguardando de 04:00 à 06:00 hs, para obterem o resultado e retornarem as unidades para
receberem o encaminhamento. Ficando a mercê, sem qualquer auxilio, e muitos tem
enfrentado fome e sede neste período, pois encontram-se em situação de desemprego.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2021

MARCELO LESSA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 22/04/2021 - 14:06:38 Data do Processo: 22/04/2021 - 14:09:5
Processo: 4295/202